- 1655 4, 13, 17. Morte sua quippe uno verissimo sacrificio pro ⁴¹⁶ nobis oblato, quidquid culparum erat unde nos principatus ⁴¹³ et potestates ad luenda supplicia iure detinebant, purgavit, abolevit, extinxit; et sua resurrectione in novam vitam nos *praedestinatos vocavit, vocatos iustificavit, iustificatos glorificavit* [Rom 8, 30]. . . . Quocirca etiam ipso Domino se credebat diabolus superiorem, in quantum illi Dominus in passionibus cessit; quia et de ipso intellectum est quod in psalmo legitur: *Minuisti eum paulo minus ab angelis* [Ps 8, 6], ut ab iniquo velut aequo iure adversum nos agente, ipse occisus innocens eum iure aequissimo superaret, atque ita *captivitatem* propter peccatum factam *captivaret* [Eph 4, 8], nosque liberaret a captivitate propter peccatum iusta, suo iusto sanguine iniuste fuso mortis chirographum delens et iustificandos redimens peccatores.
- 1656 4, 20, 27. Si autem secundum hoc missus a Patre Filius ¹⁸⁴ dicitur, quia ille Pater est, ille Filius, nullo modo impedit ut credamus aequalē Patri esse Filium et consubstantialem et ¹⁵⁸ coaeternū, et tamen a Patre missum Filium. Non quia ille ¹⁶⁰ maior est, ille minor, sed quia ille Pater, ille Filius; ille genitor, ille genitus; ille a quo est qui mittitur, ille qui est ab eo qui mittit.
- 1657 4, 20, 28. Pater, cum ex tempore a quoquam cognoscitur, ¹⁵¹ non dicitur missus; non enim habet de quo sit, aut ex quo procedat. Sapientia quippe dicit: *Ego ex ore Altissimi prodigi* [Eccli 24, 5]. Et de Spiritu Sancto dicitur: *A Patre procedit* [Io 15, 26]; Pater vero a nullo.
- 1658 5, 1, 2. Quod ergo non invenimus in meliore nostro, non ¹¹³ debemus in illo quaerere, quod longe melius est meliore nostro, ut sic intellegamus Deum, si possumus, quantum possumus, sine qualitate bonum, sine quantitate magnum, sine indigentia creatorem, sine situ praesidentem, sine habitu omnia continentem, sine loco ubique totum, sine tempore sempiternum, sine ulla sui mutatione mutabilia faciente, nihilque patientem. Quisquis Deum ita cogitat, etsi nondum potest omni modo invenire quid sit, pie tamen cavet, quantum potest, aliquid de eo sentire quod non sit.
- 1659 5, 3, 4. Inter multa quae Ariani adversus catholicam fidem ¹⁸⁶ solent disputare, hoc sibi maxime callidissimum machinamentum proponere videntur, cum dicunt: Quidquid de Deo dicitur vel intellegitur, non secundum accidens, sed secundum substantiam dicitur. Quapropter ingenitum esse Patri secundum substantiam est et genitum esse Filio secundum substantiam